
 



185: Mayflower hæklet sjal i oldemortern. 
 
Kvalitet:   Mayflower Cotton 8. 
      
Garnforbrug gr:   400 gram i forskellige farver. 
      
Hæklenåle:   Knit Pro hæklenål nr. 3. 
      
Hæklefasthed: 

  
En firkant måler 5,5 x 5,5 cm. Passer 
hæklefastheden ikke, prøves med 
tykkere eller tyndere hæklenål. 

 
 
Hækleforklaringer og forkortelser: Kædemaske km, stik nålen gennem en maske, slå 
om, træk garnet igennem og gennem løkken på nålen - fastmaske fm: stik nålen 
igennem en maske, slå om, træk garnet igennem, slå om og træk garnet gennem de 
2 løkker på nålen - halv stangmaske hstgm, slå om, stik nålen igennem en maske, slå 
om, træk garnet igennem (der er nu 3 løkker på nålen), slå om og træk garnet 
igennem alle tre løkker på en gang - stangmaske stgm, slå om, stik nålen igennem 1 
maske, slå om, træk garnet igennem, så er der 3 løkker på nålen, slå om, træk garnet 
igennem de første 2 løkker, slå om og træk garnet igennem de sidste 2 løkker på 
nålen - dobbelt stangmaske dbstgm, slå garnet 2 gange om nålen, stik nålen 
igennem en maske, slå om, træk garnet igennem, så er der 4 løkker på nålen, slå 
om, træk garnet igennem de første 2 løkker, slå om, træk garnet igennem de næste 2 
løkker, slå om og træk garnet igennem de sidste 2 løkker - krebsemasker er fm, som 
hækles fra venstre mod højre, dvs. baglæns (start med 1 lm). 

          

 
Hæklet firkant. 
Slå 5 lm op og hækl dem sammen til en ring med en kædemaske. 
1. omg: 2 luftmasker og 15 stangmasker i ringen, slut med en kædemaske. Der er nu 
stangmasker i ringen (de 2 første luftmasker erstatter 1 stangmaske). 
2. omg: Skift til ny farve. Start med 2 lm og hækl 1 stm ned i det første mellemrum. 
Fortsæt hele vejen rundt med 2 stm ned i hvert mellemrum. Slut omg med en km. Der er 
nu 16 stm-grupper. 
3. omg: Skift til ny farve. Start med 2 lm og 1 fm ned i første gruppe. Gentag dette hele 
vejen rundt og slut omgangen med en kædemaske. Der er nu 16 små buer. 
4. omg: Skift til ny farve. Nu skal hjørnerne hækles. Begynd med 2 lm og 2 stm, 1 lm og 3 
stm ned i en af de små buer (denne gruppe på 2 gange 3 stm med en lm imellem er et 
hjørne). Derefter følger 1 lm og 1 stm i de 3 følgende buer og næste hjørne er nået. Her 
hækles 3 stm, 1 lm og 3 stm i en bue. Fortsæt således til alle 4 hjørner er hæklet med 1 lm 
og 1 stm 3 gange mellem hvert hjørne. Slut med en km. 
 
Hæklet trekant. 
Slå 5 lm op og hækl dem sammen til en ring med en km. 
1. rk.: (her hækles frem og tilbage, og der vendes med 2 lm). Hækl 10 stm i ringen. 
2. rk. Skift til ny farve og vend med 2 lm. Hækl 2 stm ned i hvert mellemrum, så der bliver 9 
grupper. 
3. rk.: Skift til ny farve og vend med 2 lm. Hækl 2 lm og 1 fm i hvert mellemrum, der skal nu 



være 9 små buer. 
4. rk.: Skift til ny farve og vend med 2 lm. Hækl 3 stm ned i første bue (det er første halve 
hjørne). Fortsæt med 1 lm og 1 stm i de 3 næste mellemrum, så er midten nået og i denne 
bue hækles et hjørne: 3 stm, 1 lm og 3 stm, så følger igen 1 lm og 1 stm i de næste 3 
mellemrum for at slutte med 3 stm i sidste bue, som udgør det sidste halve hjørne. 
 
Til sjalet skal der bruges 136 firkanter og 17 trekanter, som sys sammen til en stor trekant. 
Pres arb og sæt lange frynser i. Frynser knyttes med en hæklenål således: Hver frynse 
består af 3-4 afklippede tråde, dobbelt så lange som den færdige frynse. Læg trådene 
dobbelt og træk dem igennem kanten med hæklenålen på samme måde som man trækker 
en maske igennem. Træk derefter det dobbelte garn igennem løkken og træk til, så der 
dannes en frynseknude. Når alle frynser er trukket igennem, studser man lidt, så alle bliver 
lige lange. 
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